
РЕПУБЛИКАСРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАП/ША ВОЈВОДИНА
ГРАДНОВИ САД
СКУПШТИНАГРАДАНОВОГСАДА
Комисија за кадровска, административна
и мандатно-имунитетнапитања
Број: 06–1/2018–157–1
Дана: 23. фебруара 2018. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕГРАДА НОВОГ САДА

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града ;

,

Новог Сада, на БХУШ седници, 23. фебруара2018. године, утврдилаје:
У“

– Предлог решења о престанкудужности чланице Управногодбора Дома здравља „Нови
Сад“, Нови Сад

– Предлог решења о именовању чланице Управног одбора Дома здравља „Нови Сад“,
Нови Сад

— Предлог решења о разрешењу чланице и именовању члана Школског одбора Балетске
школе у НовомСаду

– Предлог решења о разрешењу и именовању чланице Школског одбора Основне школе
„МаријаТрандафил“,Ветерник

– Предлог решења о разрешењу и именовању чланице Школског одбора Основне школе
„Петефи Шандор“,Нови Сад

У складу са чланом 136. а у вези са чланом 152. Пословника Скупштине Града Новог Сада
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 64/ 16), наведени предлози решења достављају се

председнику Скупштине Града Новог Сада, са предлогом да се уврсте у дневни ред наредне седнице
Скупштине Града Новог Сада, и да их Скупштинаразмотри и донесе у предложеномтексту.

За представника Комисије на седници Скупштине Града Новог Сада, одређује се Дина
Вучинић, председницаКомисије.

ПРЕДСЕДНИЦА КОМИСИЈЕ
ДинаВучинић, с.р.



ПРЕДЛОГ

На основу члана 130. став 3. Закона о здравственој заштити („Службени гласник РС“, бр.

107/05, 72/09 - др. закон, 88/10, 99/10, 57/11, 119/12, 45/13 – др. закон, 93/14, 96/15 и 106/15) и члана

24. тачка 12. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број

43/08), Скупштина Града Новог Сада, на седници од 2018. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ ЧЛАНИЦЕ УПРАВНОГ ОДБОРА ДОМА ЗДРАВЊА „НОВИ

САД“, НОВИ САД

1

Др АЛЕКСАНДРИ ИЛИћ престаје дужност чланице Управног одбора Дома здравља „Нови

Сад“, Нови Сад због истека периода на који је именована.

11

Ово решење ступа на снагу даном доношењаи објавиће се у „Службеном листу Града Новог

Сада“.

Образложење

Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 130. став 3. Закона о здравственој

заштити („Службени гласник РС“, бр. 107/05, 72/09 - др. закон, 88/ 10, 99/10, 57/11, 119/12, 45/ 13 – др.
закон, 93/ 14, 96/ 15 и 106/15) којим је прописано да чланове управног одбора здравствене установе
именује и разрешава оснивач; чланом 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08) је прописано да Скупштина Града Новог Сада

именује и разрешава управне одборе установа чији је оснивач Град.
Чланом 137. став 4. Закона о здравственој заштити је прописано да се чланови управног „

одбора здравствене установе именују на период од четири године. Г

Комисија за кадровска, административна и мандатно–имунитетна питања Скупштине Града
5

Новог Сада на ЕХУШ седници од 23. фебруара 2018. године, због истека периода на који је др

Александра Илић именована за чланицу Управног одбора Дома здравља „Нови Сад“, Нови Сад
:

утврдилаје Предлог решења о престанку дужности чланице Управног одбора Дома здравља „Нови

Сад“, Нови Сад.
Е



ПРЕДЛОГ

На основу члана 130. став 3. Закона о здравственој заштити („Службени гласник РС“, бр.

107/05, 72/09 - др. закон, 88/10, 99/10, 57/11, 119/12, 45/13 – Др. закон, 93/14, 96/15 и 106/15) и члана

24. тачка 12. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број

43/08), Скупштина Града Новог Сада, на седници од 2018. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНИЦЕ УПРАВНОГ ОДБОРА ДОМА ЗДРАВЊА „НОВИ САД“, НОВИ

САД

1

Др АЛЕКСАНДРА ИЛИћ се именује за чланицу Управног одбора Дома здравља „Нови

Сад“, Нови Сад на период од четири године.

11

Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу Града Новог

Сада“.

Образложење

Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 130. став 3. Закона о здравственој

заштити („Службени гласник РС“, бр. 107/05, 72/09 – др. закон, 88/10, 99/10, 57/11, 119/12, 45/13 – др.

закон, 93/ 14, 96/ 15 и 106/15) којим је прописано да чланове управног одбора здравствене установе

именује и разрешава оснивач; чланом 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08) је прописано да Скупштина Града Новог Сада

именује и разрешава управне одборе установа чији је оснивач Град.
Чланом 137. став 4. Закона о здравственој заштити је прописано да се чланови управног

одбора здравствене установе именују на период од четири године.
Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града

Новог Сада на [„ХХ/Ш седници од 23. фебруара 2018. године, у складу с наведеним одредбама и на

основу претходних консултација, утврдила је Предлог решења о именовању чланице Управног
одбора Дома здравља „Нови Сад“, Нови Сад.



ПРЕДЛОГ

На основу члана 116. ст. 5, 6. и 9. и члана 117. став 3. тачка 5. и став 4. Закона о основама

система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, број 88/17) и члана 24. тачка 29. Статута

Града Новог Сада · пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина

ГрадаНовог Сада на седници 2018. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНИЦЕ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА БАЛЕТСКЕ
ШКОЛЕ У НОВОМ САДУ

1

АЛЕКСАНДРА КЕТИГ се разрешава дужности чланице Школског одбора Балетске школе у

Новом Саду, представнице запослених.

П

МИРОСЛАВ САВИћ се именује за члана Школског одбора Балетске школе у Новом Саду,

представника запослених.

Ш

Ово решење ступа на снагу даном доношењаи објавиће се у „Службеном листу Града Новог
“Сада.

Образложење

Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 116. став 5. Закона о основама

система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, број 88/17) и у члану 24. тачка 29.

Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08),

којима је прописано да чланове школских одбора основних и средњих школа именује и разрешава

скупштина јединице локалне самоуправе. Такође, чланом 117. став 3. тачка 5. Закона о основама

система образовања и васпитања је прописано да ће скупштина јединице локалне самоуправе

разрешити, пре истека мандата, поједине чланове органа управљања уколико наступи услов из члана

116. став 9. овог закона, односно уколико члан органа управљања обавља послове секретара или

помоћника директора те установе, с тим да испуњеност наведеног услова за разрешење, у складу са

чланом 117. став 4. овог закона, утврђује просветни инспектор о чему обавештава надлежни орган

јединице локалне самоуправе. Чланом 116. став 6. наведеног закона је прописано да чланове органа

управљањаиз реда запослених предлаже наставничко веће, тајним изјашњавањем.

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града

Новог Сада на ГХУШ седници од 23. фебруара 2018. године, на основу предлога Балетске школе у

Новом Саду за разрешење Александре Кегиг дужности чланице Школског одбора Школе, из реда

запослених, због обављања послова помоћника директора Школе, односно наступања услова за

разрешење чије је постојање утврдио просветни инспектор и о томе обавестио Комисију, и

спроведеног поступка тајног изјашњавања, којим је Наставничко веће Школе, предложило

Мирослава Савића за члана Школског одбора Школе, из реда запослених, утврдила је Предлог

решењао разрешењу чланице и именовању члана Школског одбора Балетске школе у Новом Саду.



ПРЕДЛОГ

На основу члана 116. ст. 5, 6. и 9. и члана 117. став 3. тачка 5. и став 4. Закона о основама

система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, број 88/ 17) и члана 24. тачка 29. Статута

Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина

Града Новог Сада на__ седници 2018. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНИЦЕ ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ

„МАРИЈА ТРАНДАФИЛ“, ВЕТЕРНИК

1

ЕВГЕНИЈА ГЛУШЧЕВИћ се разрешава дужности чланице Школског одбора Основне

школе „Марија Трандафил“, Ветерник, представнице запослених.

11

КОРНЕЛИА БАРАК ДАНИЛОВ се именује за чланицу Школског одбора Основне школе

„Марија Трандафил“, Ветерник, представницу запослених.

111

Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу ГрадаНовог

Сада“.

Образложење

Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 116. став 5. Закона о основама

система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, број 88/17) и у члану 24. тачка 29.

Статута Града Новог Сада – пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08),

којима је прописано да чланове школских одбора основних и средњих школа именује и разрешава

скупштина јединице локалне самоуправе. Такође, чланом 117. став 3. тачка 5. Закона о основама

система образовања и васпитања је прописано да ће скупштина јединице локалне самоуправе

разрешити, пре истека мандата, поједине чланове органа управљања уколико наступи услов из члана

116. став 9. овог закона, односно уколико члан органа управљања обавља послове секретара или

помоћникадиректора те установе, с тим да испуњеност наведеног услова за разрешење, у складу са

чланом 117. став 4. овог закона, утврђује просветни инспектор о чему обавештава надлежни орган

јединице локалне самоуправе. Чланом 116. став 6. наведеног законаје прописано да чланове органа

управљањаиз реда запослених предлаже наставничко веће, тајним изјашњавањем.

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града

Новог Сада на [„ХУШ седници од 23. фебруара 2018. године, на основу предлога Основне школе

„Марија Трандафил“, Ветерник за разрешење Евгеније Глушчевић дужности чланице Школског

одбора Школе, из реда запослених, због обављања послова секретара Школе, односно наступања

услова за разрешење чије је постојање утврдио просветни инспектор и о томе обавестио Комисију, и

спроведеног поступка тајног изјашњавања, којим је Наставничко веће Школе, предложило Корнелиу

Барак Данилов за чланицу Школског Одбора Школе, из реда запослених, утврдила је Предлог

решења о разрешењу и именовању чланице Школског одбора Основне школе „Марија Трандафил“,

Ветерник.



ПРЕДЛОГ

На основу члана 116. ст. 5. и 6. и члана 117. став 3. тачка 4. Закона о основама система

образовања и васпитања („Службени гласник РС“, број 88/17) и члана 24. тачка 29. Статута Града
Новог Сада – пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада “, број 43/08), Скупштина Града
Новог Сада на_ седници 2018. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНИЦЕ ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ

„ПЕТЕФИ ШАНДОР“, НОВИ САД

1

МАРИЈА МАКСИћ се разрешава дужности чланице Школског одбора Основне школе

„Петефи Шандор“, Нови Сад, представнице родитеља.

Н

ОЛИВЕРА РАДИћ се именује за чланицу Школског одбора Основне школе „Петефи

Шандор“, Нови Сад, представницу родитеља.

Ш

Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу Града Новог

Сада“.

Образложење

Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 116. став 5. Закона о основама

система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, број 88/17) и у члану 24. тачка 29.

Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08),

којима је прописано да чланове школских Одбора основних и средњих школа именује и разрешава

скупштина јединице локалне самоуправе. Такође, чланом 117. став 3. тачка 4. Закона о основама

система образовања и васпитања је прописано да ће скупштина јединице локалне самоуправе

разрешити, пре истека мандата, поједине чланове органа управљања у случају да се покрене
иницијатива за разрешење члана органа управљањана предлог овлашћеног предлагача, односно због

престанка основа по којем је именован у орган управљања. Чланом 116. став 6. наведеног закона је
прописано да чланове органа управљања из реда родитеља предлаже савет родитеља, тајним

изјашњавањем.
Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града

Новог Сада на [ХХ/Ш седници од 23. фебруара 2018. године, на основу иницијативе овлашћеног

предлагача, Савета родитеља Основне школе „Петефи Шандор“, Нови Сад, за разрешење Марије
Максић дужности чланице Школског одбора Школе, из реда родитеља, због престанка основа по

којем је именована, и спроведеног поступка тајног изјашњавања, којим је Савет родитеља Школе,

предложио Оливеру Радић за чланицу Школског одбора Школе, из реда родитеља, утврдила је
Предлог решења о разрешењу и именовању чланице Школског одбора Основне школе „Петефи

Шандор“, Нови Сад.


